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1. Diplomové práce budou zadány v průběhu prvního výukového týdne letního semestru.
2. Konzultace s vedoucím diplomu se budou konat po předchozí domluvě (alespoň den předem). Bez domluvy na krátkou

konzultaci je možné se zastavit v pátek mezi 10:00-11:00 do at.DA3 nebo v pondělí mezi 11:00-12:00 do at.DA7 v té
době ovšem probíhá jiná výuka, konzultace mohou tedy být v této době jen krátké. Požadují se min. čtyři konzultace za
semestr, z toho povinná závěrečná pro všechny v 11. výukovém týdnu. Při této konzultaci vedoucí práce zhodnotí dosa-
žené výsledky.

3. Konzultanti jednotlivých vybraných specializací budou uvedeni na katedrové vývěsce v průběhu druhého výukového
týdne.

4. Rozsah práce je uveden v ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE a v příloze 1. Jedná se o komplexně pojatý projekt, jednotně je
rozsah a detail zpracování určen jako NÁVRH STAVBY (STS). Vybrané části (jeden půdorys a řez) budou zpracovány
v rozsahu stavební část projektu stavby pro stavební řízení (DSP). Požadovaná dílčí řešení jsou specifikována v zadání
diplomní práce, příloha 1. Viz též článek 5 – státní závěrečná zkouška, Vnitřních předpisů Fakulty stavební ČVUT.
DP bude odevzdán v následující podobě:

4.1. Dvě označená vyhotovení A3. Tisk na šířku, nejlépe oboustranný, svázané. Vyhotovení č.1 zůstane v archivu ČVUT, dru-
hé bude po obhajobách diplomantům vráceno jako základ osobního archivu prací.

Titulní strana – ve svislém pruhu šíře 70mm na pravé straně budou jednotně uvedené základní informační údaje- jméno
diplomanta, fotografie, podpis, telefon, e-mail, název diplomní úlohy česky a anglicky, vedoucí práce, konzultanti, dole
na výšku 90mm volný prostor pro potvrzení převzetí práce. Grafický vzor titulní strany je na stránkách katedry.

Úvodní strany - základní údaje - jméno diplomanta, název diplomní úlohy česky a anglicky, vedoucí práce, konzultanti, celko-
vý obsah s čísly stránek včetně příloh. Formulář ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE včetně přílohy. Abstrakt – název a krátký
výstižný popis řešené problematiky (cca 10 vět) v češtině a angličtině, doplněno klíčovými slovy. Prohlášení o samostat-
ném zpracování práce a úplnosti citací použitých pramenů.

Výchozí materiál - předdiplomní projekt, průvodní zpráva a čitelné zmenšeniny jednotlivých výkresů, fotografie modelu.
Tento materiál není přímou součástí diplomu, má charakter pouze informativní, musí být proto zřetelně označen (např.
barvou papíru).

Průvodní zpráva DP – v běžné struktuře tzv. souhrnné technické zprávy s akcentem na úvodní rozbor zadané problematiky,
vysvětlení ideje řešení. Součástí bude též jednoduchý koncept požární zprávy a energetický štítek budovy (obálky). Dále
odkazy na přílohy a použitou literaturu a závěrečné zhodnocení výsledků.

Výkresová část - čitelné zmenšeniny jednotlivých výkresů. Fotografie reálného či digitálního modelu (mohou být doplněny až
těsně před obhajobou), legenda materiálů atd.. Jeden výkres může být eventuelně prezentován z důvodu čitelnosti i na
několika listech A3, či podélně nebo příčně složený. V případě použití nestandardních měřítek bude na výkresu zobraze-
no poměrové měřítko (příklad označení v rozpisce MĚŘÍTKO 1:100, TISK 1:175 + zobrazené poměrové měřítko). Nastavené
tloušťky čar nesmí omezit čitelnost.

Části statická a TZB diplomové práce vč. výkresové dokumentace v kompletní podobě (na jednu str. A3 mohou být zmenšené
i kopie 4 stran textu A4).

Přílohy - kopie katalogových listů nestandardních či firemních řešení atd.. Výkresy zpracovávané v digitální podobě budou
vypáleny na CD ve formátu .pdf, adresy shodné s označením výkresů. Výkresy převádějte do .pdf na originálním softwa-
ru – je k dispozici v naší PC učebně. Disketa bude popsána a upevněna na zadní straně desek s připojeným obsahem -
adresářem v archivním vyhotovení č.1.

4.2. Výkresy pro obhajobu před komisí - v požadovaném měřítku, neskládané, uložené v deskách či v tubusu. Jejich počet
vychází z potřeb pro úspěšnou prezentaci (cca 2-4 ), doporučená velikost 700/1000, provedení ani barevnost není urče-
na. Tyto výkresy je možno z důvodu optimálního využití školního plotru odevzdat po dohodě s vedoucím diplomu v
pozdějším termínu. Další přílohou je fyzický model.

5. Odevzdání diplomové práce formou nahrání do IS KOS je neděle 20.5.2018 do 23.59 hod. Odevzdání tištěné formy
diplomové práce a její převzetí vedoucím je v pondělí 21.5.2018 od 10:30 do 12:00 hod. v pracovně vedoucího diplo-
mu. Termíny je nutné bezpodmínečně dodržet! Práce bude obratem předána oponentovi k vyjádření. Jeho posudek
obdrží diplomant nejpozději pět dní před obhajobou na elektronickou adresu, v originále si jej může vyzvednout u ve-
doucího diplomu či tajemníka komise.

6. 13.6.-19.6.2018 proběhne přehlídka diplomových prací v Ateliéru „D“. Každý student(ka) vystaví jeden plakát 700/1000.
7. O organizaci obhajob diplomových prací a státních závěrečných zkoušek budete průběžně informováni.

6

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE :

Jméno a přijmení : Bc. Nicole Erbesová
Telefon : +420 731 243 308
E-mail : nicole.erbesova@seznam.cz

Název práce CS : Centrum volnočasových aktivit v bývalém areálu Prefa, Praha 7
Název práce EN : Center of leisure activities in the former Prefa area, Prague 7

Vedoucí práce : doc. Ing. arch. Luboš Knytl
Konzultant na KPS : Ing. Michal Ženíšek
Konzultant na BZK : doc. Ing. Jitka Vašková, CSc.
Konzultant na ODK : doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš
Konzultant na TZB : Ing. Roman Musil, Ph.D.
Konzultant na PBŘ : Ing. Hana Kalivodová

7

OBSAH:

ANOTACE, KLÍČOVÁ SLOVA 8

VÝCHOZÍ MATERIÁL - PŘEDDIPLOM 9-18
URBANISTICKÝ KONCEPT 10
SITUACE 11
VIZUALIZACE 12-15
FOTO MODELU 16-18

DIPLOMNÍ PROJEKT - ÚVOD 19
PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 20-26
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 27-29

DIPLOMNÍ PROJEKT - VÝKRESOVÁ ČÁST 31
KONCEPT 32-34
SITUACE 35
PŮDORYSY 36-40
ŘEZY 41-43
POHLEDY 44-47
DETAILNÍ ŘEŠENÍ PARTERU 48-53
VIZUALIZACE 54-65
VIZUALIZACE OSLUNĚNÍ 66

DIPLOMNÍ PROJEKT - STAVEBNÍ ČÁST 67
KOORDINAČNÍ SITUACE 68
PŮDORYS IQ PARKU 2.NP 69
ŘEZ A-A 70
KOMPLEXNÍ ŘEZ FASÁDOU 71

DIPLOMNÍ PROJEKT - STATICKÁ ČÁST 73
TECHNICKÁ ZPRÁVA 74-75
KONSTRUKČNÍ SCHÉMATA 76
STATICKÝ VÝPOČET 77
VÝKRES TVARU 78
SCHÉMA KONSTRUKCE HALY 79

DIPLOMNÍ PROJEKT - ČÁST TZB 80
TECHNICKÁ ZPRÁVA 81
BAREVNÉ SCHÉMA 82-83
ENERGETICKÝ ŠTÍTEK BUDOVY 84-92

ZDROJE 93

VOLNOČASOVÉ CENTRUM

8

ANOTACE
Předmětem diplomové práce je návrh Centra volnočasových aktivit v nově navrženém území
Holešovic a bývalém areálu Prefa. Navrhovaná stavba se nachází v centru Holešovic blízko
stanice metra a blízko nádraží. Budova centra se skládá ze tří objektů - iQ parku, základní umě-

[…]


Opatření Stavební prvky a
konstrukce budovy

Technické systémy
budovy

Obsluha a provoz
systémů budovy

Ostatní:

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

nehodnoceno

Jiný účel zpracování průkazu

Budova užívaná orgánem veřejné moci

• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

nehodnoceno• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

nehodnoceno

ANO požadek splněn• Splňuje požadavek podle § 6 odst. 1

B- Velmi úsporná• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Větší změna dokončené budovy nebo jiná změna dokončené budovy

Energetický posudek

energetický posudek je součástí posouzení navržených
doporučených opatření není uvedeno

datum vypracování energetického posudku

není uvedeno
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Datum vypracování průkazu 1. květen 2018

Datum vypracování průkazu

Identifikační údaje energetického specialisty, který zpracoval průkaz

Číslo oprávnění MPO: nevyplněno

Podpis energetického specialisty:

Nicole ErbesováJméno a příjmení:

Zdroj informací http://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekis
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 Ulice, číslo:

PSČ, místo:

Typ budovy:

Objemový faktor tvaru A/V:

Praha 7 - Holešovice

516,45 946,91

ENERGETICKÁ NÁROČNOST BUDOVY

153,1 F 280,7
529,3 769,3

153,1 G 280,7

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

153,1 D 280,7
317,6 461,6

153,1 E 280,7
423,4 615,4

Celková dodaná energie Neobnovitelná primární energie
(Energie na vstupu do budovy) (Vliv provozu budovy na životní prostředí)

Měrné hodnoty kWh/(m2.rok)

153,1 A 280,7
105,9 153,9

153,1 B 280,7
158,8 230,8

153,1 C 280,7
211,7 307,7

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY

vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov

Budova pro kulturu

Plocha obálky budovy:

0,24

Evidenční číslo PENB: nevyplněno

m2

m2/m3

Celková energeticky vztažná plocha: 3374 m2

8274

G Mimořádně
nehospodárná

FVelmi
nehospodárná

E Nehospodárná

D Méně
úsporná

CÚsporná

BVelmi
úsporná

AMimořádně
úsporná

výpočetní nástroj NKN II verze 3.26 (05/2017) (c)

Mimořádně úsporná

A
0 78 0,4 8

0 117 0,6 12

0 157 0,8 16

1 235 1,2 24

1 313 1,6 32

1 391 2 40

Mimořádně nehospodárná

1. květen 2018Vyhotoveno dne:

Zpracovatel:

0,0Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok 305,6 10,1 65,9

Osvědčení č.:

Kontakt: Fakulta stavební ČVUT v Praze

Podpis:

48,1

nevyplněno

0,22 90,6 3,0

90,6 3,0

Nicole Erbesová

86,8

0,22

25,7 14,3 19,50,22 90,6 3,0

14,325,7

25,7

19,5

14,3 19,5

0,22 90,6 3,0 25,7 14,3 19,5

0,22 90,6 3,0 25,7 14,3 19,5

3,0 25,7 14,3 19,5

0,22 90,6 3,0 25,7 14,3 19,5

UKAZATELE ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY
Obálka budovy Vytápění Chlazení Větrání Úprava vlhkosti Teplá voda Osvětlení

Uem W/(m2.K) Dílčí dodaná energie Měrné hodnoty kWh/(m2.rok)

0,22 90,6

Vytápění:

Chlazení/klimatizaci:

Větrání:

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné:

DOPORUČENÁ OPATŘENÍ PODÍL ENERGONOSITELŮ
NA DODANÉ ENERGII

Okna a dveře:

Střechu:

Podlahu:

Opatření pro Stanovena

Po
pi

s
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ní
je

v
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ko
lu

p
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ka
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áz
or
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n
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ou

D
op

or
uč

en
í

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Vnější stěny:

B

C
D

E

F

G

223,99

301,23

Zemní plyn

Černé uhlí

Hnědé uhlí

Propan-butan/LPG

Topný olej

Elektřina

Dřevěné peletky

Kusové dřevo, dřevní štěpka

Energie okolního prostředí
(elektřina a teplo)
Elektřina - dodávka mimo
budovu
Teplo - dodávka mimo budovu

CZT s vyšším než 80% podílem
OZE
CZT s vyšším než 50% a
nejvýše 80 % podílem OZE
CZT s 50% a nižším podílem
OZE
Ostatní neuvedené
energonositele

A
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ZDROJE INFORMACÍ

ZDROJE:

[www.pinterest.com]
[www.sketchuptextures.com]
[www.skalgubbar.se]

Vyhláška č. 268/2009 Sb. - Vyhláška o technických požadavcích na stavby
Nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy (PRAŽSKÉ STAVEBNÍ PŘEDPISY)

[ http://www.transbeton.cz]
[https://wienerberger.cz]
[https://www.stesys.cz/corten.htm]
[https://www.tzb-info.cz/pozarni-bezpecnost-staveb/13656-unikove-cesty]

Ernst Neufert, Navrhování staveb, rok vydání 2000, 618 str., 8090148662

VOLNOČASOVÉ CENTRUM VOLNOČASOVÉ CENTRUM