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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Centrum volnočasových aktivit v bývalém areálu Prefa, Praha 7
Jméno autora: Erbesová Nicole
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc. Ing.arch. Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury, K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Práce obsahuje všechny předepsané složky a zcela splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Velmi zodpovědný přístup, jasný koncept a jeho průběžné naplňování. Toto jsou hlavní charakteristiky práce na diplomním
projektu v tomto případě. Autorka pracovala průběžně a bylo znát, že ji práce dokonce těší. Z mého pohledu příjemná
spolupráce.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Stavba má dvě provozně odlišné části, propojené výraznou středovou halou. Je samozřejmě otázka, jak by soužití „IQ parku“
a umělecké školy vypadalo v reálu, ale třeba by vyvolalo zájem techniků o umění a umělců o techniku – kdo ví. V tomto
projektu ale obě části tvoří docela harmonický celek. Architektura objektu těží z místa i jeho historie a toto místo příjemně
navrací městu.

Kvalita technického řešení A - výborně

Technické řešení je zpracováno zodpovědně na požadované úrovni.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

K této části dokumentace nemám výhrady

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Projekt je zpracován pečlivě, s důsledným respektem k vlastnímu konceptu a neokázale v architektonickém
detailu. Práci považuji za zdařilou, autorku za velmi schopnou mladou architektu, jejíž kvalita vynikne v kolektivu,
jehož se snadno stane příjemnou a velmi pří nosnou součástí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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